Câmara Municipal de Baixo Guandu
É UM NOVO TEMPO

Av. Carlos de Medeiros, 59 - Centro - Baixo Guandu - Espírito Santo - CEP: 29. 730-000
CNPJ: 31. 796.832/0001-90 Telefax: (27) 3732.1644 / 3732.1222

E-mail: camaramunicipalbg@hotmail.com

EMENDA À LEI ORGÂNICA MUNICIPAL Nº 012 DE 15/08/2005

"DÁ NOVA REDAÇÃO AO ART. 168 DA LEI Nº
1.380/90, (LEI ORGÂNICA MUNICIPAL) DE BAIXO
GUANDU/ES"

Autores: Laides César Proescholdt, João Manoel Rigamonte, Fabiano
Albuquerque Canuto, Laurides Rufino das Neves, Marcos Humberto Stein
Merlo, Geraldo Inácio Rodrigues, Luciane Régia Pinheiro Cardoso Vingi e
Nivaldo Barbosa Herculfüo.

A MESA DIRETORA 'DA CÂMARA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU,
ESTADO DO ESPÍRITOSANTO, nos te~os do §2ºdo artigo 47 da Lei nº 1.380/90,
(LOM), faz saber que o .Poder Législ~tivo Municipal, ÁPROVOU, e ela, PROMULGA, a
seguinte Emenda à Lei Orgânica Mtmicipal:' \,_

Orgânica
redação:

·-·') ··-

Art. 1° PéÍa presente Em~.rÍda, ó' artigo 168 'dá Lei nº 1.380/90 -
do MmpcÍpio de Baixo:: Guándu/ES, pªssa ª vigor.ar: cqm a seguinte

;i
.. '\

!,' /

.: / ' ', .- - ;; ~ ~ ~ ___ .. "\ '·,_ --_\

"Art. 1 t?.1! .·· O/Muriicípfo somente manterá escolas de nível médio
e superio( re, :·cederá béns imóveis, móveis e equipamentos a
esta~elecimento de ensir101 desde qLl.e· estejam atendidas todas
as ci'ianÇas, de, idad~ até 14 (quatorze) anos". ,~.", ,: ·

,.~-· - .

Art; ._ 2° Esta E~el)da ·á ~ei Orgânica Municip~l entr,a/ em vigor na ,. data de sua
p~om~lgação . /

', .· ,\ · \". Paláci~ Monsenhor ~onso Leite, ags .. quimé 'dias~ó mês de agosto do
ano de dbis mil e cinco. · · "

DARY :~~;:e:~' : .....
residente

OEL RIGAMONTE

2º Secretário

Sec. Leg. Municipal